2021 年 3 月 1 日

ご受診者の皆さまへ

    大阪市天王寺区石ケ辻町 15-15

            大阪警察病院付属人間ドッククリニック

センター長 黒川 三佳

（本件お問合せ先：総務部/松原・堤 06-6775-3131）

コース・オプションの一部改廃と税抜価格の丸め実施のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また日頃は当ドックをお引立て賜り、まことにありがとうございます。

さて、ご高尚のとおり当ドックでは従来よりコース・オプションについて

税込価格表示を行なっておりますが、度重なる消費税改定等により税抜価格

も 1 円単位でわかりにくくなっていることから、2021 年 4 月 1 日ご受診分よ

り税抜価格を全て 100 円単位に統一させていただき、その価格に基づいて消

費税を計算（小数点第一位を四捨五入）して税込価格を再設定させていただ

くことにいたしました。

また、同時に肺がんドックの廃止など一部の改廃や名称変更・価格改定を

実施させていただきますので、何卒ご諒解賜りますようお願い申し上げます。

パンフレット等に記載しております一般的なコース・オプションの来年度

税込予定価格は別紙のとおりですが、ご所属の各団体様ごとの契約価格等、

別紙記載とは異なる内容やその他の詳細につきましては、上記問合せ先まで

お問合せ下さい（現在すでに税抜 100 円単位になっているコースは変更ござ

いません）。

大変恐縮ではございますが、諸事情ご賢察のうえ、今後とも、弊施設をご

利用賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

 敬具

日 帰 り コ ー ス 1 泊 2 日 コ ー ス
2泊3日フルコース

（男性）
脳 ド ッ ク

レディースコース 2 泊 3 日 コ ー ス
2泊3日フルコース

（女性）
大 腸 ド ッ ク

チェックされる
主な疾患 料　　金 チェックされる

主な疾患 料　　金 チェックされる
主な疾患 料　　金 チェックされる

主な疾患 料　　金

頭部ＭＲＩ検査
（結果説明なし）

脳出血
脳梗塞
脳腫瘍など

¥23,100
大腸内視鏡検査
（年齢制限：74歳まで）
（宿泊コースのみ）

大腸がん
大腸ポリープ
など

¥26,180
子宮がん検診
（子宮頸管細胞診＋経膣ｴｺｰ＋内
診）

子宮頸がん
子宮筋腫など ¥5,060

アレルギー呼吸セット
検査（ヤケヒョウダニ、動物上皮
スギ、ヒノキなど）

アレルギー原因
花粉症など ¥4,730

頭部ＭＲＩ/ＭＲＡ検査
(結果説明なし）

脳出血
脳梗塞
脳腫瘍
脳動脈瘤など

¥33,550 胃内視鏡検査
（胃X線からの変更差額）

胃炎
胃潰瘍
胃がんなど

¥7,700
乳がん検診
（ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨ）

乳がん
乳腺症など ¥5,060

アレルギー食物セット
検査（卵白、牛乳、小麦、エビ、
ソバ、ピーナッツなど）

食物における
アレルギー原因 ¥4,730

頭部ＭＲＩ・ＭＲＡ結
果説明

脳出血
脳梗塞
脳腫瘍
脳動脈瘤など

¥10,450
鎮静剤
（内視鏡検査専用）
（年齢など各種制限あり）

－ ¥7,700
乳がん検診
（乳腺ｴｺｰ）

乳がん
乳腺症など ¥5,060

アレルギースクリーニン
グセット検査（ヤケヒョウダニ、

ハウスダスト、動物上皮、イネ科、カビな
ど）

アレルギー原因
花粉症、その他 ¥4,730

動脈硬化検査
（頸動脈エコー＋血圧脈波検査）

動脈硬化など ¥10,560 腫瘍マーカー
AFP・CEA・CA19-9

消化器系がん
(胃・大腸・肝臓
胆嚢・すい臓)
など

¥5,720 乳がん検診
（ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨ＋乳腺ｴｺｰ）

乳がん
乳腺症など ¥8,690

アレルギーMAST
セット検査（３６項目のア
レルゲン）

食物、花粉、環
境、その他のア
レルギー

¥14,300

胸部ＣＴ検査
肺がん
肺気腫
良性腫瘍など

¥15,730
腫瘍マーカー
エラスターゼ

すい臓がん
急性すい炎など ¥2,640

ＨＰＶ検査
（女性のみ）
（子宮がん検診実施時のみ）

子宮頸がん
など ¥5,060 甲状腺セット検査

（甲状腺エコー＋血液検査）

甲状腺がん
甲状腺機能亢進症

など
¥10,450

喀痰細胞診検査 肺がんなど ¥3,190 便ピロリ菌検査
胃潰瘍
胃がんなど ¥3,190

腫瘍マーカー
ＣＡ125（女性のみ）

卵巣がんなど ¥2,640
ＳＡＳ（睡眠時無呼
吸症候群）検査
（宿泊コースのみ）

睡眠時無呼吸
症候群など ¥7,370

腫瘍マーカー
Pro-GRP

肺小細胞がん ¥2,640 血液ピロリ菌検査
胃潰瘍
胃がんなど ¥1,980 女性更年期検査 女性更年期障害 ¥6,270 骨密度検査

骨粗鬆症
など ¥4,400

腫瘍マーカー
ＮＳＥ

肺小細胞がん
神経性腫瘍など ¥2,090 内臓脂肪ＣＴ検査

動脈硬化
脂肪肝
高脂血症など

¥5,280
腫瘍マーカー
ＰＳＡ（男性のみ）

前立腺がんなど ¥2,640 血清鉄検査
鉄欠乏性貧血な
ど ¥1,980

腫瘍マーカー
ＳＣＣ

肺扁平上皮がん
食道がん
子宮がんなど

¥2,090 心臓エコー検査
心臓弁膜症
心筋梗塞
心不全など

¥11,550 男性更年期検査 男性更年期障害 ¥6,270 ＨＩＶ検査 エイズ ¥2,200

腫瘍マーカー
シフラ

肺扁平上皮がん
など ¥2,640 ＢＮＰ検査

急性心不全
慢性心不全
狭心症など

¥2,640

呼
吸
器
系
検
査

CT(コンピュータ断層撮影)装置を用いて微小肺がんなど
を調べます。フルコースには含まれます。

主にすい臓系のがん発見につながることのある血液検査で
す。フルコースには含まれます。

オプション検査のご案内（消費税込） オプション検査のご案内（消費税込）

≪あらかじめご了承ください≫
※ご所属の団体様とのご契約内容によって、コース内容・料金、オプション項目・料金がこのご案内とは異なり、
　 ご選択いただけないオプションもございます。
※オプション項目・オプション料金は予告なく変更する場合があります。
※特に、MRI/MRA検査・放射線検査・内視鏡検査・糖負荷検査・鎮静剤などには各種制限や注意事項があります。

貧血の主な原因である鉄分不足がないか調べます。

男性ホルモン値と問診の結果から、ケアが必要な更年期
状態か調べます。

ＨＩＶ（エイズウイルス）抗体を調べる血液検査です。フ
ルコースには含まれます。

便の検査で胃がんなどを引き起こす可能性のあるヘリコバ
クターピロリ菌の有無を調べます。

主に卵巣系のがん発見につながることのある血液検査で
す。レディースコース・全宿泊コースに含まれます。

宿泊中に測定器を装着してお休み頂き、測定データを医師
が解析します。曜日限定あり。

肺小細胞がんの発見につながることのある血液検査で
す。フルコースには含まれます。

Ｘ線装置（マンモグラフィ）と触診により、乳房の病変
を調べます。レディースコースには含まれます。

主に肺系や神経系がんの発見につながることのある血液
検査です。フルコースには含まれます。

頸動脈エコーと血圧脈波検査を併用し、動脈硬化の傾向
を調べます。 脳ドック・フルコースには含まれます。

コース料金（消費税込） コース料金（消費税込）

247,500 円56,540 円

専
門

59,730 円

73,370 円

日
帰
り

宿
泊

49,830 円 79,640 円

94,270 円

フ
ル
コ
ー
ス

234,300 円

男
性
用
検
査

女
性
用
検
査

心臓から分泌されるホルモンを調べる血液検査です。フル
コースには含まれます。

消
化
器
系
検
査

肺のがん発見につながることのある血液検査です。フル
コースには含まれます。

心
臓
系
検
査

※注：胃X線検査は年齢制限（80歳まで）があります。

CT装置で内臓脂肪の面積を測る検査で、内臓肥満をより
正確に把握します。フルコースには含まれます。

前立腺のがん発見につながることのある血液検査です。
全宿泊コースに含まれます。

肺や食道、子宮などの扁平上皮がんの発見につながるこ
とのある血液検査です。フルコースには含まれます。

超音波装置を用いて心臓の大きさや動きを観察し、心臓疾
患を調べます。フルコースには含まれます。

マンモグラフィと乳腺エコーの併用と触診で、より精度
を高めます。フルコースには含まれます。

幅広く３6項目の抗原に対する抗体を調べる血液検査です。

子宮頸がんの原因の一部であるヒトパピローマウイルス
（HPV）感染の有無を調べます。

甲状腺超音波検査と甲状腺ホルモン測定を組み合わせ、甲
状腺疾患を調べます。フルコースには含まれます。

ア
レ
ル
ギ
ー
検
査

食物系アレルギーの特定の抗原に対する抗体を調べる血液
検査です。

痰に含まれている細胞を顕微鏡で調べ、肺や気管支に異
常がないかを調べます。フルコースには含まれます。

血液中のピロリ菌の抗体を測定し、今までに感染したこと
があるか否かを判定します。

女性ホルモン値と問診の結果から、ケアが必要な更年期
状態か調べます。

微量のX線を前腕にあてて、骨の中のカルシウム含量を調
べる検査です。フルコースには含まれます。

そ
の
他
検
査

オプション名 オプション名 オプション名 オプション名

脳
・
動
脈
硬
化
検
査

磁気を利用して断層画像を撮影する装置により、脳病変
を調べます。

内視鏡を肛門より挿入し、大腸の粘膜を観察する検査で
す。大腸ドック・フルコースには含まれます。

細胞採取とエコー・診察を組み合わせ、子宮疾患などを
調べます。レディース・フルコースには含まれます。

頭部MRI・MRA検査診断結果の説明を脳外科専門医が行
ないます。脳ドック・フルコースには含まれます。

内視鏡検査で苦痛を強く感じる方向けです。4ページの
「健診にあたっての注意事項」をご覧ください。

超音波装置と触診により、乳房（主に乳腺）の状態を調
べます。

住環境に関連する抗原を数種類ピックアップして抗体を調
べる血液検査です。

花粉症など呼吸系アレルギーの特定の抗原に対する抗体を
調べる血液検査です。

MRIに血管画像を組み合わせ、脳病変の診断と脳血管の状
態を調べます。脳ドック・フルコースには含まれます。

口から内視鏡を挿入し、食道・胃•十二指腸の粘膜を観察
します。胃X線検査(※注)との選択制(差額料金)です。

主に消化器系のがん発見につながることのある血液検査で
す。全宿泊コースに含まれます。

2021年4月改定 2021年4月改定

2021年4月改定2021年4月改定